cum ad eandem accessisti ecclesiam consecratus, dictum cellararium cum canonicis 
aliis ad osculum recepisti, cum tamen tunc temporis nonnisi canonici ad osculum 
admitantur, et eidem superf) predictis non movisti per biennium questionem. Unde 
petiit, ut te ab ipsius super hoc molestatione indebita conpescere dignaremur.

Verum dictus R., procurator tuus, proposuit ex adverso, quod, cum idem cella-
rarius prebendam suam in prefati Remensis archiepiscopi manibus resignasset, ipse 
de medietate illius nepotem suum et de medietate alia dictum cellararium investivit, 
quam adhuc detinere presumit in tuum preiudicium et gravamen non permittens te 
libere de ipsa disponere, prout ad te dinoscitur pertinere. Et licet ad dilectos filios 
decanumg, 8) et magistros G(alterum) Cornutum9) Parisien(ses) et S. Remensem10) ca-
nonicos super hoc nostre fuerint littere impetrate, cellararius demum ad nos frustra-
torie appellavit11), ut te posset gravare laboribus et expensis. Idem quoque proposuit 
procurator, quod, cum in Trecensi ecclesia institutus olim fuerit certus canonicorum 
numerus et capituli iuramento firmatus supradictus archiepiscopus, qui, etsi legatus 
fuisset in Teutonia, in Senonensi tamen provincia eidem non fuit officium legationis 
iniunctum12), institutionem huiusmodi facere non potuit ut legatus, quinymo, etsi 
legatus in eadem provincia extitisset, ad unicum tamen spiritale ius, quod vacabat, 
ibidem duos insimul canonicos instituere sibi non licuit contra canonicas sanctiones: 
Nam si duo unicam prebendam haberent, id esset contra Turonense consiliumh), quod 
prebendarum inhibet sectionem13). Si vero duobus in canonicos et fratres receptis uni 
tantummodo prebenda daretur sub expectatione alius, contra Lateranense consiliumi) 
remaneret14). Preterea, licet in ecclesia, in qua non est certus numerus prebendarum, 
nulla etiam prebenda vacante in canonicum quis possit assumi — cum inteligatur ad 
quoddam ius eligi, quod ex electorum assensu de novo creatur et cum electo in cano-
nicum nascitur et desinit cum defuncto —, in ecclesia tamen, que determinatum habet 
numerum prebendarum uno dumtaxat individuo iure vacante, duo insimul eligi non 
possunt ad illud, cum huiusmodi spirituale ius dividi seu communicari nequeat inter 

 f) Bosquet: supra.  g) Bosquet: … Decanum.  h) Bosquet, Migne: concilium.  i) Bosquet, 
Migne: concilium. 

 8) Hugo Clementis, Domdekan von Paris 1195–1216, Abt von Saint-Spire in Corbeil, gest. 1217. 
Vgl. Guérard, Cartulaire NotreDame, I 57, Nr. 52; 390, Nr. 24; IV 5, Nr. 10; Lebeuf, Paris, IV 
259; Baldwin, Masters, I 7; Baldwin, Government, ad indicem; Petersen, Annatenerhebung, 242, 
Anm. 1. 
 9) Magister Galterus Cornutus (Cornu), als Domkanoniker von Paris bezeugt am 16. August 
1209 und 1212 (vgl. Poupardin, Recueil, II 164, Nr. 376), 1220 zum B. gewählt, aber nicht bestätigt, 
1221 als Domdekan von Paris bezeugt, EB. von Sens 1222/1223–1241. Vgl. Tabbagh, Fasti XI: Sens, 
104–109.
 10) Domkanoniker von Reims; mit der Initiale S. sind zeitnah bezeugt: Simon von Ludes 1215, 
Stephanus, 1212–1216, Domdekan von Reims und 1215–1218 Domkanzler von Paris. Vgl. Despor-
tes, Fasti III: Reims, 525, Nr. 1481; 528, Nr. 1113. 
 11) S. Br. XIII 68 Anm. 7. 
 12) Guido von Paredo wirkte seit Beginn 1201 als päpstlicher Legat in Deutschland; er erhielt das 
allgemeine, auf kein Gebiet beschränkte Legatenoffizium. Vgl. Zimmermann, Legation, 32f. Auch 
nach seiner Bestellung zum EB. von Reims wurde er als päpstlicher Legat angesprochen: Br. VIII 70 
(69) vom Mai 1205; vgl. Maleczek, Papst und Kardinalskolleg, 133f. 
 13) Konzil von Tours 1163, c. 1 = Comp. I 3. 5. 10 = X 3. 5. 8 (Friedberg, CorpIC, II 466). 
 14) Conc. Lat. III, c. 8 (COD3 215) = Comp. I 3. 8. 2 = X 3. 8. 2 (Friedberg, CorpIC, II 488) und 
Br. VIII 190 (189) Bd. 8 S. 325 Z. 20–23 = Comp. III 3. 5. 7 = X 3. 5. 20 (Friedberg, CorpIC, II 472).
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eos, quamquam interdum hii, ad quos spectat electio, de communi concensu aug-
mentare valeant numerum prebendarum, quoddam ius spirituale de novo creando, 
nisi forte statutum aliquod obviaret, quod esset iuramento firmatum vel cui sedis 
apostolice confirmatio accessisset * huiusj) clausula prohibitionis adiecta, ut, si quic-
quam contra id fieret, non valeret. Propter quod institutionem prefatam nullam fuisse 
dictus asseruit procurator, cum in Trecensi ecclesia, sicut premissum est, certus sit 
prebendarum numerus, quem capitulum vel legatus augmentare minime intendebat 
vel ius aliquod de novo creare, quod ex eo argui proponebat, quia non fuit unus ad 
vacantem prebendam et alius simpliciter institutus, set ad prebendam unicam supra-
dicto modo vacantem extiterunt ambo recepti. Set nec Trecense capitulum, ad quod 
prebendarum collatio nullatenus pertinebat, vel dictus procurator predecessoris tui 
receptionem huiusmodi approbare potuit utpote contra canones attemptatam. Tibi 
quoque nequaquamk) obfuisse dicebat, quod cellararium prefatum ad osculum inter 
canonicos Trecenses admiseras vel quod aliquanto tempore super hoc negocio silu-
isti, cum tunc temporis ecclesie tue consuetudines et, que in ea minus legitime facta 
fuerant, ignorares.